
Korrektur og dikteringspraksis
Små korte lyde kan blive frasorteret som støj. Tal så vidt muligt i halve/hele sætninger, så programmet har bedre mulighed for at støtte sig til 
sprogmodellen.

Vær opmærksom på at der kan være lidt latenstid, når optagelsen startes. Ikonet i Dragonbarren skal være grønt, for at optagelsen er aktiv.
Der findes ikke et endegyldigt tal. Programmet genberegner løbende sandsynligheder, så det vigtigste er at være vedholdende og korrigere fejl, når de 
opstår.

Med Leksikon-funktionen kan du sikre en bedre genkendelse af konkrete ord.

Lær hvordan du bruger Leksikon-funktionen med vores korte instruktionsvideo, som du finder her: Sådan virker Dragon
Dine rettelser bliver gemt, når du overfører tekst fra dikteringsboksen, eller når du lukker den applikation, som du taler direkte i, fx Word.

Du kan både rette med stemmen eller med tastaturet. Husk blot at rette inden du overfører teksten eller lukker tekstfeltet/applikationen, du dikterer i.

Du kan godt lave korrektioner i teksten, når optagelsen er stoppet (mikrofonen er rød). Her retter du blot med mus og tastatur.
Nej, men det sker, at brugeren bliver træt. Er du stresset og træt, vil det kunne ses på genkendelsen.
Kontrollér altid om cursorfokus er det rigtige sted inden, at du overfører teksten.

Programmet kan have ’hørt’ dig sige 'overfør tekst' ved en fejl.

Du kan hente det sidste tekst tilbage med kommandoen ’tilbagefør tekst’ eller via 'tilbagefør tekst'-ikonet i dikteringsboksen.
Her er det vigtigt, at være opmærksom på 2 ting:

1. Indlæring af lyd/tekst

Hvordan DMO lærer af din diktering, afgøres i en sammenligning af input og endeligt output.

Hvis DMO skal indlære på baggrund af dette, så skal systemet bruge en måde at godkende teksten til indlæring. DMO kan få denne godkendelse enten 
ved brug af stemmekommandoen "overfør tekst" eller ved at overføre teksten via en mikrofon-genvej. Begge disse ting giver et signal i systemet om, at lyd
/tekst skal sendes til indlæring.

Modsat så giver et klip/kopier/indsæt fra dikteringsboksen ikke noget signal til DMO om, at lyd/tekst skal sendes til indlæring. Dette skyldtes en generel 
antagelse om, at man ikke nødvendigvis er færdig med en diktering, fordi man trykker på klip/kopier i dikteringsboksen.

Hvis der dikteres direkte på cursoren f.eks. i Word, i journalsystemet eller i en browser, så sendes lyd/tekst til indlæring, når det tekstfelt, som der dikteres 
i, lukkes ned. Det vil altså sige, at hvis tekstfeltet lukkes ned uden, at der er lavet rettelser, så vil det forkerte blive sendt til indlæring.

En ekstra ting er, at hvis man er inaktiv i mere end 5 minutter, imens der er dikteret tekst, så sendes denne tekst også til indlæring.

Kort sagt: Hvis der dikteres i dikteringsboks, så skal man rette til inden, man overfører teksten og sørge for at overføre med mikrofontryk eller med "overfør 
tekst"-stemmekommando. Hvis der dikteres på cursor, så skal man rette til inden, man lukker tekstfeltet ned.

2. Brug af leksikon

Oplever du, at din talegenkendelse ikke genkender nogle bestemte ord eller udtryk, så er det vigtigt, at du bruger det indbyggede leksikon. Tryk på 
flammen i dragonbarren og vælg 'Administration af Leksikon'. Her kan du nemt tilføje dine egne ord til Leksikon, så systemet i fremtiden kan genkende 
dem. Det eneste du skal gøre er at trykke på "+" i toppen af Leksikon-vinduet.  Derudover kan du også lægge din egen lyd på ord og udtryk, som systemet 
har svært ved at genkende. Dette gøres ved at trykke på den store røde mikrofonknap med et museklik:

Hvis du gerne vil have en opfrisker på, hvordan Leksikon fungerer, så finder du vores instruktionsvideoer her: Sådan virker Dragon
Programmet har en indbygget logik i forhold til, hvornår der skal skrives med tal eller bogstaver. Tommelfingerreglen er, at tal under 10 bliver skrevet med 
bogstaver.

https://confluence.omilon.com/pages/viewpage.action?pageId=156238009
https://confluence.omilon.com/pages/viewpage.action?pageId=156238009


Du kan bruge kommandoen "tallet 1", "tallet 2", "tallet 3" og så videre for at få programmet til at bruge tal.

Hvis du angiver et interval f.eks. fem til otte, vil programmet anvende tal.
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